
 1 

   

  

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 

e-mail: apic82800g@istruzione.it  PEC: apic82800g@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 

www.icmonteprandone.gov.it 

 

 

                    

                              

Prot.   8002/4.1.i. Monteprandone, lì   28 ottobre 2017    

                 Agli Atti 

        Al Sito Web 

        All’Albo on line 

  

Oggetto: Decreto di individuazione provvisoria per incarico di Collaudatore  Esterno 

                PON-FESR Codice Identificativo Progetto 10.8.3.A1-FESRPON-MA-2017-13 

    CUP: B56J17000640007   CIG:  ZB41FBEE3D                     
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. 1/02/2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle II.SS.; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle II.SS.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (EU) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento”, approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTA la nota MIUR prot. N. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 Autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali –Asse II Infrastrutture per 

l’Istruzione – FESR (Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  - Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave” – scorrimento graduatorie; 
 

VISTA   la formale comunicazione di avvenuta iscrizione nel Programma Annuale e.f. 2017 del 

Progetto autorizzato e finanziato; 

mailto:apic82800g@istruzione.it
mailto:apic82800g@pec.istruzione.it


 2 

 

VISTO il regolamento d’Istituto disciplinato dal Consiglio d’Istituto circa l’applicazione dell’art. 40 

del D.I. 44/2001 – contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa 

approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta dell’11/02/2016 con delibera n. 2;  
 
 

RILEVATA  la necessità di impiegare  tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di 

esperto collaudatore finalizzato alla realizzazione di Ambienti digitali - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” – 2014-2020 – Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

– Asse II Fondo Europeo di sviluppo (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.1; 

 

 

VISTO l’avviso selezione reclutamento personale interno  per l’incarico di Collaudatore, prot. 

5361/4.1.o. del 11/09/2017, andato deserto; 

 

 

VISTO l’avviso selezione reclutamento personale esterno  per l’incarico di Collaudatore, prot. 

7521/4.1.o. 17/10/2017; 

 

VISTO il verbale, prot.  8000/4.1.s.  del  28/10/2017  della Commissione Esaminatrice delle  

domande presentate per l’incarico di Collaudatore esterno; 

 

DECRETA 
 

la sottoindicata graduatoria provvisoria degli esperti esterni a cui affidare l’incarico di collaborazione occasionale 

per la prestazione dell’attività di collaudatore per l’attuazione del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-13: 

 

Nominativo   Punteggio Totale 

Spina Daniele 46 

Consorti Pietro 26 

 

 

Il presente decreto è pubblicato in data odierna all’Albo on Line dell’Istituzione Scolastica 

(www.icmonteprandone.gov.it). 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5  giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto; dopo 

tale termine la graduatoria diverrà definitiva. 

 

 

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Francesca Fraticelli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icmonteprandone.gov.it/

